

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		11,582,757		
砂防土工		式	1		495,882		
掘削工		式	1		495,882		
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	200	532.1	106,420		単 1号
掘削(砂防)	土質:軟岩	m3	90	1,543	138,870		単 2号
土砂等運搬(砂防) 【工事用道路流用】		m3	320	783.1	250,592		単 3号
法面工		式	1		967,040		
かご工		式	1		967,040		
かごマット 【6・9・10】		m2	32	30,220	967,040		単 4号
コンクリート堰堤工		式	1		8,183,728		
砂防コンクリート混合物生産		式	1		3,135,000		
砂防コンクリート混合物生産	18-5-40高炉B、W/C=60%以下	m3	228	12,360	2,818,080		単 5号
コンクリート運搬	アジテータトラック	m3	228	1,390	316,920		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート副堰堤工 【第1 垂直壁】		式	1		2,413,175		
コンクリート	18-5-40	m3	166	4,760	790,160		単 7号
型枠		m2	150	9,882	1,482,300		単 8号
足場		m	53	2,655	140,715		単 9号
コンクリート側壁工 【第1 前庭保護工】		式	1		1,738,739		
コンクリート	18-5-40	m3	37	4,760	176,120		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	7	5,120	35,840		単 11号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	m	5	641	3,205		単 12号
型枠		m2	127	9,882	1,255,014		単 13号
足場	安全ネット:無し	掛m2	80	3,357	268,560		単 14号
間詰工 【間詰め擁壁 E・F・G・H】		式	1		896,814		
間詰コンクリート	18-8-40	m3	25	4,760	119,000		単 15号
水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	m	8	641	5,128		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠		m2	68	9,882	671,976		単 17号
足場	安全ネット:無し	掛m2	30	3,357	100,710		単 18号
仮設工		式	1		1,936,107		
工事用道路工 【設置】		式	1		1,161,647		
工事用道路盛土		m3	560	216	120,960		単 19号
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200	m	43	3,190	137,170		単 20号
土のう	流用土	袋	111	7,267	806,637		単 21号
敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	140	692	96,880		単 22号
工事用道路工 【既設撤去】		式	1		774,460		
工事用道路撤去		m3	250	532.1	133,025		単 23号
土砂等運搬(砂防) 【工事用道路流用】		m3	280	783.1	219,268		単 24号
土のう	撤去	袋	90	1,497	134,730		単 25号
舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版	m2	250	192.3	48,075		単 26号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬処分	コンクリート(鉄筋)	m3	38	6,299	239,362		単 27号
直接工事費		式	1		11,582,757		
共通仮設		式	1		12,465,688		
共通仮設費		式	1		10,470,688		
運搬費		式	1		10,470,688		
えい航費 (橋港～伊島漁港)		回	16	203,200	3,251,200		単 28号
コンクリート用資材運搬 (伊島漁港～プラント)		m3	228	2,396	546,288		単 29号
交通船		日	120	55,610	6,673,200		単 30号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,995,000		
純工事費		式	1		24,048,445		
現場管理費		式	1		8,864,000		
工事原価		式	1		32,912,445		
一般管理費等		式	1		6,417,555		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

設計内訳書（本02）

工事名	R 6 阿土 小溜谷 阿南・伊島 砂防工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		564,285		
仮設工		式	1		564,285		
工事用道路工		式	1		564,285		
敷鉄板	賃料	m2	115	2,119	243,685		単 31号
覆工板	賃料	m2	50	6,412	320,600		単 32号
直接工事費		式	1		564,285		
共通仮設		式	1		0		
共通仮設費（率計上）		式	1		0		
純工事費		式	1		564,285		
現場管理費		式	1		0		
工事原価		式	1		564,285		
一般管理費等		式	1		109,715		
工事価格		式	1		674,000		

設計内訳書 (本02)

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削(砂防)	土質:土砂, 施工数量:3, 000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	532. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3, 000m3未満, 無し	m3	1	532. 1	532. 1		
合計						532. 1		
単価						532. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	掘削(砂防)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 543
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩, 機械走行面より5m以内	m3	1	1, 543	1, 543		
合計						1, 543		
単価						1, 543	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	土砂等運搬(砂防) 【工事用道路流用】		単位	m3	単位数量	1	単価	783. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		小規模, 0. 3km以下	m3	1	783. 1	783. 1		
合計						783. 1		
単価						783. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	かごマット 【6・9・10】		単位	m2	単位数量	32	単価	30, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工(多段積型)		C型, 亜鉛アルミメッキ鉄線, 14段, 0段, 割栗石, 15～20cm, 標準(90m3), 140m2/100m2	m2	14	30, 220	423, 080	かご(6)	
かごマット工(多段積型)		C型, 亜鉛アルミメッキ鉄線, 15段, 0段, 割栗石, 15～20cm, 標準(90m3), 140m2/100m2	m2	15	30, 220	453, 300	かご(9)	
かごマット工(多段積型)		C型, 亜鉛アルミメッキ鉄線, 3段, 0段, 割栗石, 15～20cm, 標準(90m3), 140m2/100m2	m2	3	30, 220	90, 660	かご(10)	
合計						967, 040		
単価						30, 220	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	砂防コンクリート混合物生産	18-5-40高炉B、W/C=60%以下	単位	m3	単位数量	100	単価	12, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント(高炉B) バール			t	26. 26	15, 700	412, 282		
コンクリート用骨材 砕石40-5mm			m3	57. 876	4, 300	248, 866. 8		
コンクリート用骨材 砂利25mm(洗い)			m3	33. 176	4, 300	142, 656. 8		
コンクリート減水剤 ポソリス			kg	340. 08	408	138, 752. 64		
コンクリートプラント運転			時間	8	20, 990	167, 920		
クローラロータ(トラクタショベル) [普通] 1. 8～1. 9m3		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0時間, 交替制を適用しない, 0, しな い, しなない, 0時間	時間	8	14, 100	112, 800		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 排出ガス対策型(第1次) 50/60kVA		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0日, 交替制を適用しない, 0, しな ない, 6時間	日	1. 231	9, 856	12, 132. 73		
諸雑費(まるめ)			式	1		589. 03		
合計						1, 236, 000		
単価						12, 360	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	コンクリート運搬	アシテータトラック	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート運搬 アシテータトラック			m3	1	1, 390	1, 390		
合計						1, 390		
単価						1, 390	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	コンクリート	18-5-40	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	4, 760	4, 760		
合計						4, 760		
単価						4, 760	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	2,655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,655	2,655		
合計						2,655		
単価						2,655	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	コンクリート	18-5-40	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 760	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	4, 760	4, 760			
合 計						4, 760			
単 価						4, 760	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 120	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 120	5, 120			
合 計						5, 120			
単 価						5, 120	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 357	3, 357		
合計						3, 357		
単価						3, 357	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	間詰コンクリート	18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満, 有, 一般養生, 標準(1. 0)	m3	1	4, 760	4, 760		
合計						4, 760		
単価						4, 760	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	水抜パイプ	管径・管種類:VP65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	9,882	9,882		
合計						9,882		
単価						9,882	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 357	3, 357		
合計						3, 357		
単価						3, 357	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	工事用道路盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	216	216		
合計						216		
単価						216	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ200	単位	m	単位数量	1	単価	3, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 200～400mm , 要, 全ての費用	m	1	3, 190	3, 190		
合計						3, 190		
単価						3, 190	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	土のう	流用土	単位	袋	単位数量	1	単価	7, 267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作, 流用土	袋	1	4, 770	4, 770	仮置場	
積込(ルース)(砂防)		標準, 土砂	m3	1	244. 1	244. 1	仮置場	
土砂等運搬(砂防)		小規模, 0. 3km以下	m3	1	783. 1	783. 1	仮置場～現場	
大型土のう工		設置, 6mを超え20m以下, 標準(1. 0)	袋	1	1, 469	1, 469	現場	
合計						7, 266. 2		
単価						7, 267	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	692
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	692	692		
合計						692		
単価						692	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	工事用道路撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	532. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3, 000m3未満, 無し	m3	1	532. 1	532. 1		
合計						532. 1		
単価						532. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	土砂等運搬(砂防) 【工事用道路流用】		単位	m3	単位数量	1	単価	783. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		小規模, 0. 3km以下	m3	1	783. 1	783. 1		
合計						783. 1		
単価						783. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	土のう	撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	1, 497
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1. 0)	袋	1	713. 8	713. 8	現場	
土砂等運搬(砂防)		小規模, 0. 3km以下	m3	1	783. 1	783. 1	現場～仮置場	
合計						1, 496. 9		
単価						1, 497	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	192. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	192. 3	192. 3		
合計						192. 3		
単価						192. 3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	殻運搬処分	コンクリート(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 299
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル), 機械積込, 無し, 1. 0km以下, 全ての費用	m3	1	726. 2	726. 2	現場～船着場(伊島)・4 tDT	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1, 154	1, 154	船着場(伊島)	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1, 154	1, 154	船着場(答島)	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 464	1, 464	船着場(答島)～処分場・10tDT	
処分費(m3)			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						6, 298. 2		
単価						6, 299	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	えい航費 (橘港～伊島漁港)		単位	回	単位数量	1	単価	203, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船) (8漕, クレーン付台船, 35～40t吊, 鋼D 450PS型)			回	1	203, 121	203, 121		
合計						203, 121		
単価						203, 200	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	コンクリート用資材運搬 (伊島漁港～プラント)		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 396
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 5km以下	m3	1	618	618		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	677. 6	677. 6		
材料費 大型土のう袋材			袋	1	1, 100	1, 100		
合計						2, 395. 6		
単価						2, 396	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	交通船		単位	日	単位数量	1	単価	55, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費(交通船運転)			日	1	55, 610	55, 610		
合計						55, 610		
単価						55, 610	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	敷鉄板	賃料	単位	m2	単位数量	115	単価	2, 119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料 22*914*1829			枚	29	3, 480	100, 920		
敷鉄板賃料 22*1219*2438			枚	10	6, 380	63, 800		
敷鉄板賃料 22*1524*6096			枚	4	19, 720	78, 880		
合計						243, 600		
単価						2, 119	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	覆工板	賃料	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料			m2	1	6, 412	6, 412		
合計						6, 412		
単価						6, 412	円／m2	